
 

 

 

 

 

VIEDMA,   29 DE MARZO DE 2019 

 

    VISTO: 

El Expediente Nº 20483-EDU-2009 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación,  

 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho Expediente se tramitan actuaciones referidas a la ESRN Rural  Virtual; 

 

Que por Resolución Nº 1360/19, en el Artículo 5º - Anexo II, se crearon los cargos 

necesarios, según la proyección escolar para el ciclo lectivo 2019 de los/as tutores/as de las sedes/parajes 

de la ESRN Rural Virtual que figuraban en el ANEXO II de la misma; 

 

Que se consignaron erróneamente los Consejos Escolares a los que pertenece cada 

paraje o sede Rural; 

 

Que resulta necesario emitir la norma legal correspondiente; 

 

 

POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

                    Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º.-   RECTIFICAR,  del   ANEXO  II  de  la  Resolución  N° 1360/19,  en el cual se detallan   

                               los cargos de los/as tutores/as  de las sedes/parajes  de  la ESRN Rural Virtual, creados 

para el Ciclo Lectivo 2019, lo siguiente: 

 

 

Donde dice:  

 

 Proyección 

estudiantes 

2019 

 

CUE 

 

ANEXO 

 

NOMBRE 

 

LOCALIDAD 

 

 

CONSEJO 

ESCOLAR 

 

Cargo 8 08* CB Y CO 

6200953 10 

Escuela Secundaria Rio Negro 

Rural  Aguada Guzmán CE SUR II 

Cargo 11 07 CB Y CO 

6200953 12 

Escuela Secundaria Rio Negro 

Rural  Corralito CE SUR I 

Cargo 12 10* CB Y CO 

6200953 13 

Escuela Secundaria Rio Negro 

Rural  Naupa Huen CE SUR I 

Cargo 18 05 CB Y CO 

6200953 18 

Escuela Secundaria Rio Negro 

Rural  

Arroyo Los 

Berros CE ATL II 

 

  

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/prod/apex/f?p=103:903:4354879598653212::NO:RP,903,904,905,906:P903_IDORG:1554
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/prod/apex/f?p=103:903:4354879598653212::NO:RP,903,904,905,906:P903_IDORG:1638
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/prod/apex/f?p=103:903:4354879598653212::NO:RP,903,904,905,906:P903_IDORG:1639
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/prod/apex/f?p=103:903:4354879598653212::NO:RP,903,904,905,906:P903_IDORG:1643


 

 

 

 

 

 

 

 

Debe decir:  

 

 Proyección 

estudiantes 

2019 

 

CUE 

 

ANEXO 

 

NOMBRE 

 

LOCALIDAD 

 

 

CONSEJO 

ESCOLAR 

 

Cargo 8 08* CB Y CO 

6200953 10 

Escuela Secundaria Rio  

Negro Rural  

Aguada 

Guzmán CE AVE I 

Cargo 11 07 CB Y CO 

6200953 12 

Escuela Secundaria Rio  

Negro Rural  Corralito CE AND 

Cargo 12 10* CB Y CO 

6200953 13 

Escuela Secundaria Rio  

Negro Rural  Naupa Huen CE AVE I 

Cargo 18 05 CB Y CO 

6200953 18 

Escuela Secundaria Rio  

Negro Rural  

Arroyo Los 

Berros CE ATL I 

 

 

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares Alto Valle  

                             Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y 

II, Valle Medio I y II, Valle Inferior y Atlántica I y II, a las Unidades de Gestión correspondientes, por su 

intermedio a las Supervisiones de Educación Secundaria correspondientes, a los establecimientos, y 

archivar.- 
 
 

 

 
 

RESOLUCION Nº   2560 

DES/SG/lg.- 

 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/prod/apex/f?p=103:903:4354879598653212::NO:RP,903,904,905,906:P903_IDORG:1554
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/prod/apex/f?p=103:903:4354879598653212::NO:RP,903,904,905,906:P903_IDORG:1638
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/prod/apex/f?p=103:903:4354879598653212::NO:RP,903,904,905,906:P903_IDORG:1639
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/prod/apex/f?p=103:903:4354879598653212::NO:RP,903,904,905,906:P903_IDORG:1643

